
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení rodiče, předkládáme Vám informační materiál, který Vám pomůže zorientovat 

se v organizaci, výchovně- vzdělávacím programu a aktivitách naší školy ve školním roce           

2014/2015. Další informace pak najdete na webových stránkách školy. 

 

Management školy 
ředitelka školy Mgr.Marie Sikorová  marie.sikorova@zsmitusova8.cz 

zástupce ředitele Mgr.Ivo Kopeček  ivo.kopecek@zsmitusova8.cz 

zástupce ředitele pro MŠ Mitušova 6 Bc.Zuzana Ferencová zuzana.ferencova@zsmitusova8.cz 

zástupce ředitele pro ekonom. věci Jana Holmanová jana.holmanova@zsmitusova8.cz 

tajemnice Věra Naďová vera.nadova@zsmitusova8.cz 

vedoucí školní jídelny Iva Kotulášová iva.kotulasova@zsmitusova8.cz 

výchovný poradce Ing. Eva Fialová eva.fialova@zsmitusova8.cz 

metodik preventista SPJ  Mgr.Robert Novotný robert.novotny@zsmitusova8.cz 

zástupce pro 1.stupeň Mgr.Martina Slavíková martina.slavikova@zsmitusova8.cz 

zástupce pro  2.stupeň Mgr.Tomáš Olša  tomas.olsa@zsmitusova8.cz  

   

 

Úřední hodiny 

ředitelka školy denně                     13:30 - 14:30 a po domluvě   

         

zástupce ředitele denně                       7:00  -   8:00 a po domluvě 

 

výchovný poradce úterý   

čtvrtek                                                                 

                    2.v měsíci 13:30  -  14:15 a po domluvě 

                     7:30  -   7:55 a po domluvě 

 

metodik preventista SPJ úterý                       2. v měsíci 14:00- 14:30 

 

tajemnice školy denně 7:00  -   7:50 

11:30 - 13:30 

 

   

Ostatní pedagogové – viz web školy 

Kontakty 
 ředitelka školy: tel/fax 596719824 

 mobilní telefon 721 642 700 

 tajemnice - spojovatelka: 596719879 

 školní jídelna:596719862 

 e-mail: skola@zsmitusova8.cz 

 webová stránka:www.zsmitusova8.cz 



 2 

 
 

Výchovně vzdělávací program 
 Výuka v 1.-5.roč. a v 6.-9.roč. probíhá podle ŠVP „ Cesta za poznáním „ 

 Povinně volitelné předměty pro žáky 8.-9. roč. technické kreslení, volba povolání 

 Projekty a granty –, Granty MMO, ÚMOb Ostrava – Jih,Nadace OKD, ČEZ , příprava 

projektu e-twinning – My School 

 Kurzy aj. - plavecký výcvik, základní lyžařský výcvik, školy v přírodě, zimní ozdravný pobyt  

 Kroužky při  ŠD – Všeználek, Keramický kroužek, Logopedický kroužek, Sportovní kroužek , 

Šikovné ruce 

 Zájmová činnost –CVOČEK – Centrum volného času ,nabízí pro letošní školní rok tyto 

aktivity – Keramika, Knihovnický kroužek, Florbal ,Lehká atletika, Vaření. 

Taneční kroužek,  Badminton, Základy gymnastiky,Matematika hrou 

 Žákovská rada - složená ze zástupců 3.-9. roč.  

 Redakční rada časopisu Mitušáček – šéfredaktor - Mgr.Šárka Bestová 
 

 

Péče o integrované a talentované žáky 

- Speciální pedagogická péče vedená zkušenými pedagogy  

- Individuální práce s talentovanými žáky a jejich zapojení do  soutěží , olympiád a 

projektů na úrovni  městských, okresních a krajských kol 

- Příprava žáků na úspěšné zvládnutí přijímacích zkoušek na víceletá gymnázia 

 

Důležité termíny 
 

Vyučování 
1. pololetí pondělí 1.9.2014. až čtvrtek 29.1.2015 

2. pololetí pondělí 2. 2. 2015 až úterý 30.6.2015 

 

Podzimní prázdniny  
pondělí 27.10.. a středa 29.10. 2014 

Vánoční prázdniny  

sobota  22.12.2014  až  pátek 2.1.2015 

vyučování začne v pondělí 5. 1. 2015 

Pololetní prázdniny pátek 30. 1. 2015 

Jarní prázdniny  
16. 2. - 22. 2. 2015 

 

Velikonoční prázdniny 
čtvrtek 2. 4. a pátek 3. 4. 2015 

Hlavní prázdniny 
 středa 1.7.2015 – pondělí 31.8.2015 

 

 

 

 

Třídní schůzky  
 1.ročníky  1.9. 2014 

 9.9.2014 

 4.11.204 

 13.1.2015 

 14.4.2015 



 3 

 

 

Priority školy  

Zavádět do výuky nové metody – genetická metoda čtení, matematika podle prof. Hejného  
Podpora počítačové gramotnosti - využívat připojení přes internet, využít počítačové techniky i pro 

výuku mimo předmět informatika nejen v rámci výuky informatiky ,ale i  v rámci mimoškolní 

činnosti. Nabídnout  počítačové kurzy rodičům žáků a seniorům .  

Podpora talentů  zejména v oblasti sportovních , výtvarných a jazykových soutěžích , v nichž naši 

žáci dlouhodobě  dosahují výborné výsledky 

Úzká spolupráce   s rodičovskou veřejností především se SRPŠ ,získat nové členy a zapojit je do 

práce výboru SRPŠ , aktivně spolupracovat se školskou radou  

Poskytovat podmínky pro nejrůznější volnočasové aktivity školy - prostory pro aktivity, úprava 

rozvrhu, pomoc pedagogů při zajišťování volnočasových aktivit, spolupráce s organizacemi, které 

nabízejí mimoškolní činnost 

Úzkou spoluprací s MŠ Mitušova 6 a Mitušova 4 a formou přípravky pro předškoláky 1 x měsíčně 

zabezpečit plynulý přechod dětí do budoucích 1.ročníků. 

Pokračovat ve spolupráci s partnerskými školami v Žilině a v Katovicích, navázat spolupráci přes 

sdružení Tandem se školou v Drážďanech  

 

 

Hlavní úkoly materiálně – technického zabezpečení škol. roku 2014/15 
 

 zajistit opravu atletického oválu víceúčelového hřiště 

 revitalizace  všech pavilonů školy včetně MŠ 

 dobudování informačního centra – školní knihovna a studovna 

 vybudovat novou  jazykovou  učebnu  

 oprava povrchu školního dvora 

 pokračovat v rekonstrukci učeben 

 

Klíčové aktivity školy 
září  

 zahájení šk. roku, 

 třídní schůzky  

 fotografování 1.tříd  

 zahájení činnosti časopisu Mitušáček 

 zahájení činnosti Žákovské rady 

 plavecký výcvik 3.roč. 

 evaluace školy 

 příprava školních projektů na celý školní rok 

 

 

říjen 

 zahájení činnosti CVOČKU  

 zahájení činnosti -přípravka pro předškoláky 

 Drakiáda, sběrová akce 

 zahájení soutěže ve sběru pet lahví a víček z pet lahví - Recyklohraní 

 Projekt 72 hodin – ruku na to 

 Další vzdělávání pedagogů  - jazykové kurzy, počítačové kurzy, práce s interaktivní technikou, 

semináře  - Nová metoda výuky matematiky dle prof. Hejného 

 Školní projekty – Zdravá strava 

 Ping-pong Mituš open dvouhra 

 

 

 

 

 

listopad 

 klasifikační porada za 1.čtvrtletí, třídní schůzky 

 přípravka pro předškoláky 

 přihlášení projektů a grantů 

 sportovní mezitřídní turnaje 

 návštěva partnerské školy v Žilině 

 příprava grantů pro MMO 

 

 



 4 

prosinec 

 Mikuláš v TV – 1.stupeň 

 mikulášská nadílka 

 Vánoční laťka 

 Vánoční jarmark- vánoční tvůrčí dílna 

 přípravka pro předškoláky 

 příprava grantů pro ÚMOb 

 

 

 

leden 

 lyžařský výcvik 7.roč.  

 klasifikační porada za 1.pol. 

 přípravka pro předškoláky 

 třídní schůzky 

 Den otevřených dveří 

 zápis do 1.ročníků 

 Okresní kolo Dějepisné olympiády 

 

únor 

 recitační soutěže 

 Lyžování na Vaňkově kopci – akce SRPŠ 

 Školní ples akce SRPŠ 

 plavecký výcvik 2.roč 

 školní projekt – Cestování staletími 

 Masopustní rej 

 Ping-pong Mituš open čtyřhra 

 Jarní dílny 

 Noc s Andersenem 

 

březen 

 sportovní turnaje 2.st. 

 ZOP 1.stupeň 

 Den učitelů - slavnostní pedagogická rada 

 Krajské kolo Dějepisné olympiády 

 

duben 

 přijímací zkoušky - 1.kolo 

  školní projekt Den Země 

 Jarní sběrová soutěž 

 Velikonoční pečení a velikonoční dílny 

 klasifikační porada za 3.čtvrtletí 

 třídní schůzky 

 dopravní soutěž 

 mezitřídní sportovní turnaje 

 

 

květen 

 přijímací zkoušky 2.kolo 

 oslava Dne matek 

 mezistátní sportovní utkání Ostrava – Žilina -Katowice 

 školní poznávací zájezd do ciziny 

 literární kvíz 

 školy v přírodě 

 

červen 

 Den dětí – akce SRPŠ 

 hudební kvíz 

 Mitušácká tretra 

 návštěva partnerské školy v Katowicích 

 klasifikační porada za 2.pol. 

 slavnostní ukončení školního roku. 

 

 

 

 

 


